Проект

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

«___»___________ 2019

№ ____

О внесении изменений в решение

Новошахтинской городской Думы от 24.04.2009 № 62

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным и областным законодательством Новошахтинская  городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 24.04.2009 № 62 «Об утверждении реестра муниципальных должностей и реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск», изложив приложение № 1 и приложение № 2 в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Новошахтинска, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий и подлежит официальному опубликованию.
	Председатель

Новошахтинской городской Думы

_____________________ Ю.В. Ушанев

	Мэр города Новошахтинска

________________И.Н. Сорокин

Проект решения вносит:

Администрация города Новошахтинска

Согласовано:

Первый заместитель
Главы Администрации города

С.А.Бондаренко

Управляющий делами

Администрации города                                                              Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова
Приложение
к решению Новошахтинской

городской Думы

от ____________ № ____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Новошахтинской городской Думы от 24.04.2009 № 62

«Об утверждении реестра муниципальных должностей и реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»
1. Приложение № 1 изложить в редакции:
«Приложение № 1

к решению Новошахтинской городской Думы

от 24.04.2009 № 62
РЕЕСТР
муниципальных должностей в муниципальном образовании
«Город Новошахтинск»

1. Председатель городской Думы – глава города Новошахтинска.
2. Заместитель председателя Новошахтинской городской Думы.
3. Председатель постоянной комиссии Новошахтинской городской Думы.
4. Депутат Новошахтинской городской Думы.
5. Член избирательной комиссии города Новошахтинска, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе.
Управляющий делами
Новошахтинской городской Думы

А.А. Безбородых».

2. Приложение № 2 изложить в редакции:
«Приложение № 2
к решению Новошахтинской городской Думы

от 24.04.2009 № 62

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
«Город Новошахтинск»

Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Новошахтинской городской Думы

1.1. Главная группа должностей:
начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой).
1.2. Ведущая группа должностей:
заведующий сектором (начальник сектора).
1.3. Старшая группа должностей:
главный специалист,
ведущий специалист.
1.4. Младшая группа должностей:
специалист первой категории,
специалист второй категории,
специалист

Раздел 2. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Администрации города Новошахтинска, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Новошахтинска

2.1. Высшая группа должностей:
Глава Администрации города Новошахтинска, назначаемый по контракту,
первый заместитель Главы Администрации города,
заместитель Главы Администрации города,
главный архитектор,
управляющий делами (руководитель аппарата) Администрации города.
2.2. Главная группа должностей:
председатель комитета,
начальник управления,
начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой),
начальник отдела – главный бухгалтер Администрации города,
руководитель пресс-службы (пресс-секретарь) Администрации города.
2.3. Ведущая группа должностей:
заместитель председателя комитета, заместитель начальника управления,
заместитель начальника отдела (службы), заместитель заведующего отделом (службой),
начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета, управления,
начальник отдела – главный бухгалтер в составе комитета, управления,
заведующий сектором (начальник сектора),
заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе комитета, управления,
заведующий сектором (начальник сектора) в составе комитета, управления, отдела.
2.4. Старшая группа должностей:
главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа Администрации города,
главный специалист,
ведущий специалист.
2.5. Младшая группа должностей:
специалист первой категории,
специалист второй категории,
специалист.
Раздел 3. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате избирательной комиссии города Новошахтинска

3.1. Главная группа должностей:
начальник отдела.
3.2. Ведущая группа должностей:
консультант,
главный бухгалтер избирательной комиссии города Новошахтинска.
3.3. Старшая группа должностей:
главный специалист,
ведущий специалист.

3.4. Младшая группа должностей:
специалист первой категории.
Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

А.А. Безбородых».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Новошахтинской городской Думы

«О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы
от 24.04.2009 № 62»
Проект решения разработан в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным и областным законодательством.

В соответствии со статьей 60 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» должности муниципальной службы города Новошахтинска устанавливаются решением Новошахтинской городской Думы в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Ростовской области, утверждаемым областным законом.
На территории Ростовской области действует Областной закон от 09.10.2007 № 787-ЗС «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области.

В 2019 году истекает срок полномочий Мэра города Новошахтинска. В связи с этим, начинает действовать новая схема муниципального управления. Появляются новые муниципальные должности и должности муниципальной службы (Председатель городской Думы – глава города Новошахтинска, Глава Администрации города Новошахтинска, назначаемый по контракту).

Проектом решения предлагается внести изменение в решение Новошахтинской городской Думы от 24.04.2009 № 62 «Об утверждении реестра муниципальных должностей и реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» и изложить приложение № 1 и приложение № 2 в новой редакции.

Изменения вступят в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Новошахтинска.
Управляющий делами
Администрации города

Ю.А. Лубенцов